



ЦЕНТР СТОМАТОЛОГИИ  
ФОРМУЛА УЛЫБКИ

## Центр Стоматологии «Формула Улыбки»

ООО Центр Стоматологии «Формула Улыбки»

153000, г. Иваново, ул. Степанова, д. 15

тел. (4932) 90-38-00 do.formula@mail.ru www.stomformula.com

ОГРН 1143702030174, ИНН 3702746733, КПП 370201001

ЛИЦЕНЗИЯ НА МЕД. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ № ЛО-37-01-001377 ОТ 30.07.2019



ООО Центр Стоматологии «Формула Улыбки»

Директор  
Е. Г. Корнилова

01.09.2023

СВОДНЫЕ ДАННЫЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА В ЧАСТИ УСТАНОВЛЕНИЯ КЛАССОВ (ПОДКЛАССОВ) УСЛОВИЙ ТРУДА НА РАБОЧИХ МЕСТАХ И ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ, НА РАБОЧИХ МЕСТАХ КОТОРЫХ ПРОВОДИЛАСЬ СПЕЦИАЛЬНАЯ ОЦЕНКА УСЛОВИЙ ТРУДА

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью Центр Стоматологии «Формула Улыбки»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4	10	
Рабочие места (с.1)	17	3	0	1	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (с.1)	22	3	0	1	0	2	0	0	0	
из них женщины	19	3	0	1	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессиональная должность, специальность, работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Основное																							
15/122-23	бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16/122-23	врач стоматолог общей практики	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17/122-23	врач стоматолог	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 12.05.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

Сотрудник

Подпись

Корнилова Елена Геннадьевна  
(Ф.И.О.)

С.И.П.

15.05.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач

Сотрудник

Подпись

Колесникова Анна Леоновна  
(Ф.И.О.)

С.И.П.

15.05.2023

(Председает по охране труда)

Сотрудник

Подпись

Аршинов Андрей Николаевич  
(Ф.И.О.)

С.И.П.

15.05.2023

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2745

Индекс документа

Подпись

Полкаева Екатерина Владимировна  
(Ф.И.О.)

С.И.П.

12.05.2023

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью Центр Стоматологии «Формула Улыбки»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, ответственные для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Остаток</i>					
16/122-23. Врач стоматологической практики	Выполнение санитарно-противоэпидемиологического режима, применение сертифицированных СИЗ и моющих и дезинфицирующих средств, применение одноразовых инструментов, дезинфекция и стерилизация инструментов многопрофильного пользования	Снижение риска инфицирования работника			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Биологический: Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, применение сертифицированных СИЗ и моющих и дезинфицирующих средств, применение одноразовых инструментов, дезинфекция и стерилизация инструментов многопрофильного пользования	Снижение риска инфицирования работника			
17/122-23. Врач стоматолог	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 12.05.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Корнилова Елена Геннадьевна

12.05.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Котесникова Анаст Девоньевна

12.05.2023

Специалист по охране труда  
(должность)



Аршинов Андрей Николаевич  
(Ф.И.О.)

15.05.2023  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2745



Поканцова Екатерина Валентиновна  
(Ф.И.О.)

12.05.2023  
(дата)

(подпись эксперта)

(подпись)

(подпись)

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью Центр Стomatологии «Формула Улыбки»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4	10
Рабочие места (ед.)	14	14	0	3	0	11	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	19	19	0	4	0	15	0	0	0
из них женщины	16	16	0	4	0	12	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Основное																								
1	Ведь стоматолог-ортодонт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Гигиенист стоматологический	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Врач стоматолог-хирург	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
6	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
7	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
8	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	



## Перечень рек. реализуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью Центр Стоматологии «Формула Улыбки»

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<i>Основное</i>					
1. Врач стоматолог-ортопед	Биологический: Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, применение сертифицированных СИЗ и моющих и дезинфицирующих средств, применение одноразовых инструментов, дезинфекция и стерилизация инструментов многоразового использования.	Снижение риска инфицирования работника			
2. Старшая медицинская сестра	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, применение сертифицированных СИЗ и моющих и дезинфицирующих средств, применение одноразовых инструментов, дезинфекция и стерилизация инструментов многоразового использования.	Снижение тяжести трудового процесса Снижение риска инфицирования работника			
3. Гигиенист стоматологический	Биологический: Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, применение сертифицированных СИЗ и моющих и дезинфицирующих средств, применение одноразовых инструментов, дезинфекция и стерилизация инструментов многоразового использования.	Снижение риска инфицирования работника			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, применение сертифицированных СИЗ и моющих и дезинфицирующих средств, применение одноразовых инструментов, дезинфекция и стерилизация инструментов многоразового использования.	Снижение тяжести трудового процесса			
5. Врач стоматолог-хирург	Биологический: Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, применение сертифицированных СИЗ и моющих и дезинфицирующих средств, применение одноразовых инструментов, дезинфекция и стерилизация инструментов многоразового использования.	Снижение риска инфицирования работника			



	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
6. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, применение сертифицированных СИЗ и моющих и дезинфицирующих средств, применение одноразовых инструментов, дезинфекция и стерилизация инструментов многоразового использования.	Снижение риска инфицирования работника		
7. Санитарка	Биологический: Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, применение сертифицированных СИЗ и моющих и дезинфицирующих средств, стерилизация инструментов многоразового использования.	Снижение риска инфицирования работника		
10. Зубной врач	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, применение сертифицированных СИЗ и моющих и дезинфицирующих средств, применение одноразовых инструментов, дезинфекция и стерилизация инструментов многоразового использования.	Снижение тяжести трудового процесса		
11. Врач стоматолог-терапевт	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, применение сертифицированных СИЗ и моющих и дезинфицирующих средств, применение одноразовых инструментов, дезинфекция и стерилизация инструментов многоразового использования.	Снижение риска инфицирования работника		
12. Врач стоматолог-ортодонт	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, применение сертифицированных СИЗ и моющих и дезинфицирующих средств, применение одноразовых инструментов, дезинфекция и стерилизация инструментов многоразового использования.	Снижение риска инфицирования работника		

	Тяжесть: Организовать Р. дальние режимы труда и отдыха Биологический: Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима. применение сертифицированных СИЗ и моющих и дезинфицирующих средств, применение одноразовых инструментов, дезинфекция и стерилизация инструментов многоразового использования.	Снижение тяжести трудового процесса			
13. Главный врач		Снижение риска инфицирования работника			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, применение сертифицированных СИЗ и моющих и дезинфицирующих средств, применение одноразовых инструментов, дезинфекция и стерилизация инструментов многоразового использования.	Снижение тяжести трудового процесса			
14. Рентгенолаборант		Снижение риска инфицирования работника			

Дата составления: 12.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

\_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_ Корнилова Елена Геннадьевна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (Дата) 12.11.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач

\_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_ Колесникова Анаст Леоновна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (Дата) 12.11.2021

Специалист по охране труда

\_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_ Архипов Андрей Николаевич (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (Дата) 12.11.2021

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_ М.П. Тарасов (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (Дата) 12.11.2021

№ в реестре экспертов

922

(подпись)

М.П. Тарасов (Ф.И.О.)

(Дата)

12.11.2021